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Suomi-Korea-seura on jälleen omalla osastollaan Matka 2025 messuilla Helsingin messukeskuk-
sessa 16.-19.1.2025. Näistä 16.1. on tarkoitettu vain matkailualan ammattilaisille. Matkamessut 
on oivallinen tapa jakaa tietoa Korean demokraattisesta kansantasavallasta ja eritoten sen matkai-
lusta. Toivottavasti mahdollisimman moni koreaseuralainen käy moikkaamassa seuran osastolla 
päivystäviä seuralaisia.
 
Matkailun avautumisesta KDKT:aan ei ole sitten edellisen lehden saatu lisätietoja. Tiedossa on, 
että Korean työväenpuolueen tärkeän vuosipäivän johdosta 10.10.2025 Koreaan kutsutaan myös 
ulkomaisia delegaatioita. Yritämme tähdätä siihen myös Suomi-Korea-seuran jäsenmatkan.
 
Tässä Korean ystävät lehden numerossa käsitellään Korean matkailua erityisesti vuoristoihin. Vuo-
ristojen voidaan sanoa olevan ”tyypillistä” Koreaa, sillä yli 80 % KDKT:n pinta-alasta on vuoristoa. 
Lehdessä on myös toinen osa Korean uskonnoista, sekä tietoa korealaisesta urheilumenestyksestä.
 
Seuraava Korean ystävät lehti ilmestyy loppukeväästä 2025.

Juha Kieksi, sihteeri

Pääkirjoitus

Suomi-Korea-seura ry. on puoluepoliittisesti riip-
pumaton ystävyysseura, joka toimii Suomen ja 
Korean demokraattisen kansantasavallan 
ystävyyden lujittamiseksi. Seuraan voi liittyä 
ottamalla yhteyttä seuran sihteeriin.

Seuran internetsivut ja sähköposti
suomikorea.net
facebook.com/suomikoreaseura
koreaseura@gmail.com

Seuran toimihenkilöt vuonna 2024
Puheenjohtaja Peter Fryckman
Sihteeri Juha Kieksi, Kytömaantie 174, 
32200 Loimaa, puh. 045 671 3408
juha.kieksi(at)saunalahti.fi

Tilinumero
FI70 4108 0011 8392 33

Korean ystävät -lehti
Korean ystävät -lehti on Suomi-Korea-seuran 
jäsenlehti, joka ilmestyy 4 kertaa vuodessa. Lehti 
sisältyy seuran jäsenmaksuun, erikseen tilattuna 
tilaushinta on 25 € / vuosi.

Toimitus ja taitto Cilla Heiskanen
 
Ilmoitushinnat
1/1 sivu 100 euroa
1/2 sivu 75 euroa 
1/4 sivu 50 euroa 
Takakansi 125 euroa

Tekijänimin julkaistut artikkelit edustavat kirjoitta-
jiensa näkemyksiä. Toimitus pidättää itsellään 
oikeuden lyhentää ja muokata artikkeleita  
kirjoittajan suostumuksella.

ISSN 0359-9965

Suomi-Korea-seura ry Kannen kuva: Kumgang-vuorilta löytyy upeita vael-
lusreittejä. (Kuva: UriTours/Wikimedia Commons)
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Pohjois-Korean vuoristot houkuttelevat seikkailijoita: 
3 kohdevinkkiä luontomatkailijoille

Pohjois-Korea, maa joka tun-
netaan tiukasta sulkeutunei-
suudestaan, kätkee sisäänsä 
yllättäviä luonnonihmeitä. Mai-
semaa hallitsevat vuoristot tar-
joavat unohtumattomia koke-
muksia matkailijoille, jotka ovat 
valmiita joustamaan matkailu-
tottumuksistaan ja näkemään 
pientä vaivaa päästäkseen 
kokemaan nämä luontokoh-
teet. Monille matkailijoille tämä 
syrjäinen maa on tuntematon 
kohde, mutta sen vuoristomai-
semat herättävät yhä enemmän 
kiinnostusta.

Kumgangsan –
Timanttivuorten loisto

Korean niemimaan itärannikol-
la kohoavat Kumgangsanin eli 
Timanttivuorten huiput ovat yksi 
maan tunnetuimmista luonnonih-
meistä. Vuorten sanotaan saavan 
nimensä niiden kirkkaudesta ja 
kauneudesta, joka muuttuu vuo-
denajan mukaan: keväällä kuk-
kaloisto, kesällä vihreät metsät, 
syksyllä hehkuvat vaahterapuut ja 
talvella lumiset huiput. 

Vuorten ympärillä on useita 
vaellusreittejä. Ne vievät kävijät 
upeille vesiputouksille, joista esi-
merkkinä mainittakoon 74 metriä 
korkea Kuryongin putous. Reittien 
varrelta löytyy myös historiallisia 
temppeleitä ja kulttuuriperintö-
kohteita, kuten Jangan-temppeli. 

Kumgangsanin reiteille pääsee 
oppaan kanssa, jonka tarkoitus 
on turvata sekä matkailijoita että 
ympäröivää luontoa.

Paektu-san – Korean sielu 
ja myyttien lähde

Paektu-san, Korean korkein 
vuori, sijaitsee maan pohjoisra-
jalla Kiinan naapurissa. Tämän 
pyhän tulivuoren huipulla liplat-
taa Chon, ”Taivaanjärvi”, jonka 
syvänsiniset vedet houkuttelevat 
valokuvaajia ja luonnonystäviä. 
Paektu-sanilla on erityinen paikka 
korealaisessa kulttuurissa, sillä 
se on liitetty kansan myytteihin ja 
maan hallitsijoiden historian sym-
boliikkaan. Vuoren ympäristö tar-
joaa haasteita kokeneemmillekin 
retkeilijöille, ja sinne suuntautuvat 
matkat ovat usein järjestettyjä ret-
kiä oppaiden kanssa.

Myohyangsan –
Harmonian vuoret

Myohyangsan, tai ”mystisten 
muotojen ja tuoksujen vuoret”, 
sijaitsee maan länsiosassa ja 
on tunnettu sekä luonnon kau-
neudestaan että kulttuurisesta 
merkityksestään. Vuorilta löy-
tyy Pohjois-Korean tärkeimpiin 
buddhalaisiin kohteisiin kuuluva 
Pohyon-temppeli, joka on yli tuhat 
vuotta vanha. Lisäksi matkailijat 
voivat tutustua kansainvälisen 

ystävyyden näyttelyyn, jossa on 
esillä Pohjois-Korean johtajien 
ympäri maailmaa saamia lahjoja. 
Vuoristossa kulkevat polut sopivat 
erinomaisesti päiväretkille.

Matkailu osana 
kontrolloitua kokemusta

On tärkeää muistaa, että Poh-
jois-Koreaan suuntautuvat matkat 
tapahtuvat aina tarkasti valvottu-
jen matkatoimistojen kautta, eikä 
matkailijalla ole vapaata pääsyä 
kohteisiin. Oppaat ovat aina mu-
kana, ja valokuvausta sekä liik-
kumista saatetaan rajoittaa. Vuo-
ristomatkat tarjoavat kuitenkin 
ainutlaatuisen tavan nähdä toi-
nen puoli maasta, joka tunnetaan 
usein vain poliittisen retoriikan 
kautta.

Pohjois-Korean vuoristot ovat 
kiehtova yhdistelmä luonnon-
kauneutta, historiaa ja myyttejä. 
Vaikka matkat näihin kohteisiin 
ovat tiukasti säädeltyjä, ne tarjo-
avat ainutlaatuisen mahdollisuu-
den kokea maa, jonka maisemat 
ja tarinat jäävät lähtemättömästi 
mieleen.

Tällainen matka on paljon 
enemmän kuin vain vaellus – se 
on kurkistus yhteen maailman sul-
jetuimpien maiden upeaan luon-
toon.

Cilla Heiskanen
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Suljettuna maana tunnettu 
Korean demokraattinen kan-
santasavalta suuntaa turismin 
kentällä ponnisteluja vuoris-
tomatkailun kehittämiseen. 
Kehittämisen lähtökohtana on 
alueen luonnolliset ja maantie-
teelliset olosuhteet. Peräti 80 
prosenttia Korean niemimaan 
pohjoisosasta on vuoristoista 
seutua, mikä tekee siitä oivalli-
sen kohteen vuoristomatkailua 
ajatellen.

Vuoristoinen turistikohde Kore-
an DKT:ssa on kuvailtu useista 
matkailukeskuksista koostuvaksi 
alueeksi, joilla on erilaisia   toimin-
toja, kuten hiihtokeskus, vuorikii-
peilykeskus ja kuumat lähteet. 

Yangdok Hot Spring Resort

Tyypillinen esimerkki pohjoisko-
realaisesta vuoristoturismin koh-
teesta on Etelä-Phyonganin maa-
kunnassa sijaitseva Yangdok Hot 

Spring Resort. Laajassa, lähes 
kahden miljoonan neliömetrin alu-
eella sijaitsevassa lomakeskuk-
sessa on lukuisia houkuttelevia 
sisäporealtaita ja yli 30 ulkokylpy-
allasta, joissa vierailijat voivat kyl-
peä kesäsesongin miellyttävässä 
vuoristoilmassa sekä lumisten 
mäntyjen alla talvisesongilla. Kyl-
pylä tarjoaa myös perinteisiin no-
jaavia spa-hoitoja, joihin kuuluu 
muun muassa muta-, parafiini- ja 
hiekkakylpyjä sekä hierontaa.

Läheisen vuoren rinteessä 
kulkevat hiihtoladut, ja vuoren 
juurelta löytyy ratsastuspuisto 
sekä monipuolisilla mukavuuk-
silla varustettu palvelukeskus. 
Yangdokin lomakeskuksen viehä-
tys piilee siinä, että se tarjoaa vie-
railijoille monipuolisen paketin, jo-
hon sisältyy niin kylpylätoiminnot, 
hiihtomahdollisuus kuin ratsastus 
ja hevosvaljakot kaikki saman ka-
ton alla. Erilaiset ohjelmapaketit 
mahdollistavat ympärivuotisen 
toiminnan sesongin mukaisin pal-
veluin.

Samjiyon on tunnettu 
vuoristokohde

 
Viime vuosina hankelistalla on 
ollut kehittää Ryanggangin maa-
kunnassa sijaitsevasta Samjiyo-
nista malliesimerkki pohjoisesta 
vuoristokaupungista, joka tarjoaa 
monipuolisen matkailuinfrastruk-
tuurin ympäri vuoden. 

Kaupunki onkin maailmanlaajui-
sesti tunnettu luontomatkailijoiden 
keskuudessa etenkin sen sijain-
nista Paektu-vuoren läheisyydes-
sä. Samjiyon toimii tukikohtana 
vierailijoille, jotka haluavat tutus-
tua ympäröiviin erämaa-alueisiin, 
joihin myös Paektun alppimetsät 
ja tuliperäinen kraaterijärvi, Chon, 
lukeutuvat. 

Alueella on ankarat kylmät tal-
vet ja runsaasti lumisateita, mikä 
tekee siitä suositun paikan talviur-
heilulle ja erilaisille talvikauden 
festivaaleille.

Korean DKT:n maantiede sopii erinomaisesti vuoristomatkaluun.
(Kuva: KCNA)

Yangdok Hot Spring Resort tarjoaa mm. kylpyläpalveluja.
(Kuva: KCNA)

KDKT panostaa vuoristomatkailun kehittämiseen
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2750 metriä merenpinnan yläpuolella kohoava 
Paektu on Korean korkein vuori ja yksi sen tun-
netuimmista vuorista. Talvella vuoren juurella voi 
ihailla ainutlaatuisia maisemia, joihin kuuluu Ri-
myongsun putoukset. Rimyongsu tarkoittaa kylää, 
jossa nieriäparvet uivat kristallinkirkkaassa vedes-
sä.

Yhdeksästä päävirrasta koostuva vesiputous sisäl-
tää lukemattomia pieniä putouksia. Koreassa näkyä 
kuvaillaan kuin silkkinauhoiksi, jotka putoavat alas 
kiviä pitkin muodostaen  useita  pienempiä virtauk-
sia. Vesiputouksen yläosista löytyy korealaiseen ark-
kitehtuuriin kuuluva paviljonki.

Vesiputouksen alkulähde on Paektu-vuoren hui-
pulla sijaitseva Chon-järvi. Maanalainen vesi virtaa 
basalttikivirakojen läpi, ja sen virtausmäärä ja läm-
pötila pysyvät vakiona ympäri vuoden.

Rimyongsu on kaunis jokaisena vuodenaikana, 
mutta etenkin talvella se on näyttävä. Talviaikaan 
putous muistuttaa valtavaa jäämuuria. Osa putouk-
sen virtauksesta pysyy sulana läpi talven, jolloin vesi 

Talven ihmemaa Rimyongsun vesiputouksella

Vuoristomatkailun 
mahdollisuuksia

Paektun lisäksi KDKT:n tunne-
tuista vuorista Kumgang, Myo-
hyang, Chilbo ja Kuwol on nimetty 
maailman biosfäärialueiksi, joilla 
on hyvät mahdollisuudet kehittyä 
suuriksi vuoristoisiksi matkailu-
kohteiksi.

Korean DKT:n vuoristomatkai-

valuu alas jääpuikkojen seassa. Oman mystiikkansan 
maisemaan tuo ympäröivä metsäalue, joka verhou-
tuu maanalaisesta vedestä kohoavan sumun peittä-
mäksi kuurametsäksi.

Rimyongsun vesiputous on suojeltu Korean DKT:n 
kansallisena luonnonmuistomerkkinä.

Cilla Heiskanen
(Lähde ja kuva: Naenara)

lun kehittämiskohteiksi on nostet-
tu kevät- ja kesäsesongille muun 
muassa vuoristovaellus, kalliokii-
peily, maastopyöräily, luonnon-
varaisten kasvien, kuten sienien 
ja yrttien kerääminen, laskuvar-
johyppy sekä kuumailmapallo-
lennot hulppeissa maisemissa. 
Muita kesäsesongin matkailutuot-
teita ovat kehittämissuunnitelman 
mukaan kesän tukalaa kuumuutta 
pakeneminen raikkaaseen vuo-

ristoilmaan, vaellus, telttailu sekä 
uiminen, purjehdus ja kalastus 
vuoristojoessa. Talven aktiviteet-
teihin kuuluvat perinteisten hiihto- 
ja laskettelulajien lisäksi kelkkailu, 
hevos- ja koiravaljakot sekä vuo-
ristovaellus talvella.

Cilla Heiskanen

Myohyang ja Paektu ovat KDKT:n tunnetuimpia vuoristomatkailukohteita. (Kuvat: Naenara)
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Uskonto Korean demokraattisessa 
kansantasavallassa, osa 2

Korean demokraattinen kansan-
tasavalta on virallisesti ateistinen 
valtio. Perustuslain 68 §:n mu-
kaan ”Kansalaisilla on uskonnon 
vapaus. Tämä oikeus koskee 
myös uskonnollisten rakennusten 
rakentamista ja jumalanpalvelus-
ten pitämistä”. Toisen momentin 
mukaan ”Uskontoa ei saa käyttää 
tekosyynä valtion tai yhteiskun-
tajärjestyksen vahingoittamisek-
si ulkomaisten voimien taholta”. 
Uskonnon harjoittaminen on siis 
KDKT:ssa täysin ihmisen yksityis-
asia.

Tätä nykyä keskeisimmät us-
konnot KDKT:ssa ovat chondois-
mi, kristillisyys ja buddhalaisuus. 
Valtio vastaa kaikkien uskonnol-
listen yhdyskuntien kustannuk-
sista mukaan lukien pappien ja 
munkkien koulutus ja elinkustan-
nukset.

Chondoismi

Korealaisen chondoismin juuret 
ovat korealaisessa shamanismis-
sa, joka hävitettiin Ri-dynastian 
aikana. Chondoismi on ns. Dong-
hak-liikkeen (itäinen oppi) uskon-
nollinen ulottuvuus. 

Donghak on 1860-luvulla Ko-
reassa syntynyt uskonnollinen ja 
yhteiskunnallinen liike, joka yhdis-
ti perinteisiä korealaisia filosofioita 
ja uskonnollisia elementtejä, ku-
ten konfutselaisuutta, buddhismia 
ja shamanismia. Se toimi vasta-
painona länsimaiselle kulttuurille 
ja kristinuskolle, jota kutsuttiin ni-
mellä Seohak (länsimainen oppi). 
Donghak-liikkeen perusti vuonna 
1860 Choi Je U (1824–1864), jol-
loin Korea oli poliittisessa ja sosi-
aalisessa kriisissä.

Donghakin keskeiset arvo oli-

vat: (1) Ihmisten tasa-arvo. Dong-
hak vastusti tiukkaa sosiaalista 
hierarkiaa, joka oli keskeinen osa 
Ri-dynastian konfutselaisia perin-
teitä. Liike kannatti ajatusta, että 
kaikki ihmiset ovat tasa-arvoisia ja 
jumalallisen voiman kantajia. (2) 
Kansallinen identiteetti. Donghak 
pyrki suojelemaan korealaista 
kulttuuria ja arvoja ulkomaalaisen 
(erityisesti länsimaisen ja japani-
laisen) vaikutuksen ja kolonialis-
min uhalta sekä (3) Uskonnollinen 
synkretismi. Liike yhdisti perintei-
siä korealaisia uskomuksia, ku-
ten shamanismia, ja otti mukaan 
ajatuksia, jotka muistuttivat länsi-
maista kristinuskoa, mutta säilytti 
kansallisen painopisteen.

Donghak-kapina 
(ensimmäinen 

talonpoikaiskapina)

Donghakista tuli myös poliittinen 
liike, ja sen vaikutusvalta kohosi 
tavallisten ihmisten keskuudessa 
niin korkeaksi, että vuonna 1864 
liikkeen perustaja Choe Je U tuo-
mittiin kuolemaan kumoukselli-
sesta toiminnasta. Vuonna 1894 
puhkesi nk. donghak-kapina, joka 
oli talonpoikaiskapina korruptio-
ta, epätasa-arvoa ja ulkovaltojen 
vaikutusta vastaan. Kapinan joh-
tohahmo, Jeon Bong Jun (1855–
1895), mobilisoi köyhtyneitä ta-
lonpoikia vaatimaan reformeja ja 
vastustamaan korruptoituneita 
viranomaisia. Myös Jeon Bong 
Jun koki tämän johdosta kuole-
mantuomion.

Vaikka donghak-kapina tukah-
dutettiin, se vaikutti merkittävästi 
Korean historiaan ja edisti myö-
hempiä sosiaalisia muutoksia ja 
lopulta vallankumousta. Liikkeel-

lä oli tärkeä rooli myös maalis-
kuun 1. liikkeessä vuonna 1919. 
Donghak-liikkeen perintö jatkui 
1900-luvulla chondoismissa (tai-
vaallinen tien usko), joka säilytti 
monet donghakin periaatteet ja 
sopeutti niitä moderniin konteks-
tiin. Donghak oli siis paitsi uskon-
nollinen liike myös merkittävä yh-
teiskunnallinen ja poliittinen ilmiö, 
joka heijasteli korealaisten halua 
säilyttää kulttuurinen ja kansal-
linen identiteetti ulkomaalaisen 
vaikutuksen aikakaudella.

Korealaiset kommunistit pitivät 
chondoismia utopistisena talon-
poikaisliikkeenä. Korean jakau-
tuessa vuonna 1945 suurin osa 
chondoistiyhteisöstä jäi pohjoi-
seen, missä suurin osa heistä 
perinteisesti asui. Nykyään chon-
doismilla on poliittinen edustus 
taivaallisen tien nuorten ystävi-
en puolueena ja sitä pidetään 
KDKT:ssa Korean kansallisena 
uskontona ja samalla vallanku-

Artikkelisarjan toisessa osassa käsitellään uskontojen asemaa 
Korean demokraattisessa kansantasavallassa. Osa 1 on julkaistu 
Korean ystävät -lehden numerossa 3/2024.

Chondoismin perustaja Choi Je U.
(Kuva: Wikimedia Commons)



7

Korean ystävät 4/2024

Pyhän kolminaisuuden ortodoksinen kirkko Pjongjangissa.
(Kuva: Lazyhawk/Wikimedia Commons)

mouksellisena anti-imperialistise-
na liikkeenä.

Chondoistinen puolue perus-
tettiin 8. helmikuuta 1946. Myö-
hemmin samana vuonna perus-
tettiin Korean jälleenyhdistymisen 
demokraattinen rintama, johon 
chondoistinen puolue liittyi. Kun 
Korean demokraattinen kansan-
tasavalta perustettiin vuonna 
1948, chondoistinen puolue sai 
16,5 prosenttia Korkeimman kan-
sankokouksen paikoista.

Kuriositeettina mainittakoon, 
että vuonna 1986 Etelä-Korean 
entinen ulkoministeri Choe Deok 
Sin loikkasi pohjoiseen, ja hä-
nestä tuli chondoistisen puolu-
een puheenjohtaja. Tällä hetkel-
lä puolueella on Korkeimmassa 
kansankokouksessa 22 paikkaa 
yhteensä 687 paikasta. KDKT:ssa 
on noin 800 chondoistikirkkoa ja 
suuri keskusrakennus Pjongjan-
gissa.

Kristinusko

Korean sodan aikana merkittä-
vä osa Korean kristitystä yhtei-
söstä siirtyi Etelä-Koreaan. Jotkut 
tutkijat ovat väittäneet, että kris-
titty yhteisö kuului korkeampaan 
sosioekonomiseen luokkaan kuin 
muu väestö, mikä saattoi edesaut-
taa siirtymistä. Sodan massiivis-
ten ilmahyökkäysten aiheuttama 
laajamittainen tuho ja pohjoisko-
realaisten Korean sodan aikana 
kokema kärsimys edisti vihamie-
listä suhtautumista kristinuskoon 
amerikkalaisena, imperialistisena 
uskontona. 

KDKT:n hallinto ei kuitenkaan 
suhtautunut negatiivisesti kris-
tittyihin. Korean sodan jälkeen 
kristityt järjestäytyivät yleensä 
kotikirkkoihin tai pieniin seurakun-
tiin. Kristittyjä oli myös KDKT:n 
ylimmässä johdossa. Näistä mai-
nittakoon varapresidentti Gang 
Ryang Uk (vuosina 1972–1982) 
ja Kim Chang Jun, joka toimi 
Korkeimman kansankokouksen 
varapuheenjohtajana. Heidät 
molemmat on haudattu patrioot-

tien hautausmaalle. Sosialismin 
rakentamista tukeneita kristitty-
jä seurakuntia arvellaan olleen 
1960-luvulla noin 200.

KDKT:n kristittyjä edustaa 
28.11.1946 perustettu Korean 
kristittyjen liitto (Korean Christian 
Federation). Liitto ilmoitti välittö-
mästi tuestaan presidentti Kim Il 
Sungille ja vastustavansa Etelä-
Korean valtion muodostumista. 
Tuolloin organisaatiota johti Kim Il 
Sungin äidin serkku Kang Ryang 
Uk. Noin kolmannes kristityistä 
liittyi Korean kristilliseen liittoon.

Vuonna 1972 järjestö avasi uu-
delleen Pjongjangin teologisen 
korkeakoulun. Se julkaisi korea-
laisen Raamatun käännöksen ja 
virsikirjan vuonna 1983 ja valvoi 
kahden uuden kirkkorakennuk-
sen rakentamista (valtion varoilla) 
vuonna 1988. 

Korean kristittyjen liitolla on ol-
lut tärkeä rooli kansainvälisissä 

suhteissa KDKT:n ja uskonnollis-
ten järjestöjen kanssa ulkomailla, 
erityisesti kansainvälisen avun 
hankinnassa. Se on esimerkiksi 
menestyksekkäästi kehottanut 
Kirkkojen maailmanneuvostoa jär-
jestämään apua KDKT:lle. Myös 
suomalaiset kristityt järjestöt ovat 
työskennelleen yhteistyössä Ko-
rean kristittyjen liiton kanssa.

Pjongjangissa on viisi kirkkora-
kennusta: katolinen Changchun-
gin katedraali, kolme protes-
tanttista kirkkoa (ml. Bongsu- ja 
Chilgol-kirkot) ja venäläinen py-
hän kolminaisuuden ortodoksi-
nen kirkko, joka vihittiin käyttöön 
vuonna 2006. Myös muissa kau-
pungissa on kirkkoja (kuten Ka-
esong, Wonsan, Rason).

Vuonna 1988 Pjongjangiin avat-
tiin roomalaiskatolinen Chan-
gchungin katedraali. Paavin 
edustaja arkkipiispa Ivan Dias 
osallistui katedraalin avajaisiin. 
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KDKT:ssa arvellaan olevan noin 10 000 buddhalaista.
(Kuvat: UriTours/Wikimedia Commons)

Samana vuonna KDKT lähetti 
kaksi pohjoiskorealaista noviisi-
pappia opiskelemaan Roomaan.

Pjongjangissa toimii protestant-
tinen seminaari, joka kouluttaa 
protestanttisia pappeja. Poh-
joiskorealainen protestanttinen 
pastori raportoi kirkkojen kan-
sallisen neuvoston kokouksessa 
1989 Washingtonissa, että hänen 
maassaan toimii noin 500 koti-
kirkkoa. Billy Graham kirjoittaa 
elämäkerrassaan, että kotikirkois-
sa kristityt kokoontuvat valtion 
hyväksymän pastorin johdolla. 
Nykyään KDKT:n kristittyjen ko-
konaismäärän arvioidaan olevan 
12 000–15 000. 

Vuonna 2010 avattu kansainvä-
lisesti tuettu Pjongjangin tiede- ja 
teknologiayliopisto toimii kristilli-
sellä perustalla. Ulkomaiset kristil-
liset avustusryhmät voivat toimia 
maassa, mutta eivät saa tehdä 
käännytystyötä. 

Buddhalaisuus

KDKT:ssa buddhalaiset perin-
teet ovat kehittyneet eri tavalla 
kuin Etelä-Koreassa. Maassa on 
noin 60 buddhalaista temppeliä 
ja buddhalaisuuden harjoittajia 
KDKT:ssa arvellaan olevan noin 
10 000, joista 70 prosenttia olisi 
naisia. 

Korean buddhalainen liitto 
ohjaa buddhalaisten toimintaa 
KDKT:ssa. Järjestö perustettiin 
26. joulukuuta 1946. Vuonna 1989 
Korean buddhalaisten liitto avasi 
buddhalaisen akatemian pääma-
jassaan Moranbongin alueella 
Pjongjangissa. Opiskelujakso 
kestää kolme vuotta ja opiskelija 
hyväksytään, jos heillä on yliop-
pilastutkinto ja joku Korean budd-
halaisen liiton luostari suositte-
lee häntä. Munkkeja koulutetaan 
myös muutamissa luostareissa, 
kuten Pohyon-sa, Ryongtong-sa, 
ja Singye-sa. 

KDKT:ssa on julkaistu kään-
nös 25-osaisesta korealaisesta 
Tripitakasta eli buddhalaisista 
kirjoituksista, jotka oli kaiverrettu 

80 000 puupalikkaan ja säilytetty 
buddhalaistemppelissä Pohyon-
sassa.

Korean buddhalainen liitto on 
luonut aktiivisesti yhteyksiä mui-
hin buddhalaisjärjestöihin ympäri 
maailmaa, mukaan lukien Tokios-
sa sijaitsevaan Korean Buddhists 
Associationiin, joka on Japanin ko-
realaisten järjestön (Chongryon) 
jäsenjärjestö. Muita yhteyksiä on 
luotu buddhalaisiin Kiinassa, Inti-
assa, Nepalissa, Thaimaassa ja 
Sri Lankassa. Vuonna 1976 KBF 
liittyi Aasian buddhalaisen rau-
hankomitean jäseneksi. Se liittyi 
Aasian buddhalaiskonferenssiin 

vuonna 1990, kun viimeksi mainit-
tu perustettiin. Vuonna 1986 liitto 
liittyi World Fellowship of Budd-
hists -järjestöön.

Islam

Islam ei ole perinteinen korea-
lainen uskonto ja eikä KDKT:ssa 
juuri ole muslimeja. Iranin Pjong-
jangin suurlähetystössä on maan 
ainoa moskeija nimeltä Ar-Rah-
man Mosque. Moskeija on raken-
nettu lähinnä islamilaisten maiden 
suurlähetystöjä silmällä pitäen.

Juha Kieksi
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Yllä: Fidan hanke toi hammashygienian ensin pääkaupunkiin, sitten maa-
seudulle. Alla: Perunan viljelyä Songchon-ri kollektiivitilalla Kangwonin 
läänissä. (Kuvat: Fida International)

Fida oli yksi tunnetuimmista kristillisistä avustusjärjestöistä KDKT:ssa

Fida International on suoma-
laisten keskuudessa tunnetuim-
pia kristillisiä avustusjärjestö-
jä, jotka edistivät merkittävästi 
Pohjois-Korean kehitystä. Työ oli 
pitkäjänteistä ja monialaisesti 
vaikuttavaa. 

Vuonna 2019 avustustyö kui-
tenkin tuli päätökseen, sillä ki-
ristyneet Yhdysvaltojen aset-
tamat kansainväliset pakotteet 
vaikeuttivat pankkiliikennettä 
pakotelistatuissa maissa. Tilanne 
teki Fidan toiminnan jatkamisen 
rahansiirtojen osalta mahdotto-

maksi. Ohjelman vuotuinen bud-
jetti oli 414 000 euroa, ja se olisi 
jatkunut vuoteen 2021 asti. Ulko-
ministeriö tuki Fidan työtä maas-
sa vuodesta 2001 lähtien.

Viimeisimpänä toimintonaan 
Fida toimitti Pohjois-Koreaan 
412 tonnia maissia ja soijapapu-
ja vuonna 2019. Ruoka-apu riitti  
12 000 ihmisen päivittäiseen tar-
peeseen noin kolmeksi kuukau-
deksi. Tätä hätäapua varten Fida 
keräsi suomalaisilta lahjoituksia 
50 000 euroa.

Perunanviljelyn
kehittäminen

Vuodesta 2001 Fida kehitti pe-
runanviljelyä Pohjois-Koreassa. 
Yhteistyömaatiloilla perunantuo-
tanto kuusinkertaistui. Tämä saa-
vutettiin uusilla perunalajikkeilla, 
terveillä siemenperunoilla, tehok-
kailla viljelymenetelmillä ja pa-
rannetulla kuljetuskapasiteetilla. 
Peruna on tuonut lisäravintoa 
maaseudun yhteisöille ja vä-
hentänyt lasten aliravitsemusta. 
Maassa kehitettiin myös ilmakier-
toinen perunavarastointi, joka on 
pienentänyt satohävikkiä merkit-
tävästi.

 
Sairaanhoidon
kehittäminen

Fida paransi sairaaloiden varus-
telutasoa ja lääkärien osaamista 
neljässä Pohjois-Korean läänissä. 
Noin 2,5 miljoonaa ihmistä pääsi 
laadukkaan sairaanhoidon piiriin. 
Fidan toimittamilla laitteilla 
tutkittiin ja hoidettiin vuosit-
tain parhaimmillaan 12 000 
lasten sairastapausta. Lääkärit 
oppivat diagnosoimaan ja hoita-
maan monimutkaisia sairauksia.

Kestävä osaamisen
rakentaminen

Fida panosti paikallisen osaa-
misen kehittämiseen, mikä 
varmistaa hankkeiden pit-
kän aikavälin vaikutukset. 
Rakennettu osaaminen ja infra-
struktuuri, kuten perunavarastot 
ja sairaaloiden laitteet jäivät hyö-
dyttämään paikallisyhteisöjä.

Pohjois-Koreassa etenkin taval-
liset kansalaiset kuitenkin kärsi-
vät edelleen länsimaailman aset-
tamista pakotteista.

Cilla Heiskanen
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Painonnoston MM-kilpailut käy-
tiin joulukuussa Manamassa 
Bahrainissa. Kisoissa oli mu-
kana 471 kilpailijaa 92 maasta. 
Korean demokraattinen kan-
santasavalta oli mukana varsin 
hyvällä menestyksellä. KDKT 
oli molemmissa mitalitaulu-
koissa ensimmäisenä. 

Painonnostossa on kaksi nosto-
muotoa, tempaus ja työntö. Pai-
nonnoston MM-kisoissa jaetaan 
yhteistuloksen mitaleitten (Big 
medals) lisäksi myös erikseen 
tempauksen ja työnnön mitalit 
(Small medals). Kisoissa on sekä 
miesten että naisten puolella 10 
sarjaa.

KDKT:n mitalit

Yhteistulos (Big medals): 9 kul-
taa 5 hopeaa 2 pronssia. Yhteis-
tuloksissa 26 maata saavutti vä-
hintään yhden mitalin

Kaikki mitalit: Yhteistulos (Big 
medals) sekä Small medals (tem-
paus ja työntö) 26 kultaa 13 hope-
aa 6 pronssia. Tässä taulukossa 
35 maata saavutti vähintään yh-
den mitalin. 

17 KDKT:n painonnostajaa saa-
vutti jonkinasteisen mitalin.

Miehet

• 55 kg Pang Un Chol, työntö 1.
• 61 kg Pak Myong Jin, kaikissa 

kolmessa 1.
• 67 kg Ri Won Ju, työntö 1. Yh-

teistulos 1.
• 67 kg Pak Pyol, tempaus 1. 

työntö 2. yhteistulos 2. 67kg 
sarjassa kaksi KDKT:n kilpaili-
jaa saavutti mitaleita!

• 73 kg Ri Ryong Hyon, työntö 1. 
yhteistulos 1.

• 81 kg Ri Chong Song, kaikissa 
kolmessa 1.

• 89 kg  Ro Kwang Ryol, työntö 
2. yhteistulos 2.

Naiset

• 45 kg Wom Hyon Sim, kaikissa 
kolmessa 2.

• 49 kg Ri Song Gum, tempaus 
2. työntö 1. yhteistulos 1.

• 55 kg Kang Hyon Gyong, kai-
kissa kolmessa 1.

• 59 kg Kim Il Gyong, kaikissa 
kolmessa 1.

• 64 kg Ri Su, tempaus 2. työntö 
1. yhteistulos 1.

• 64 kg Rim Un Sim, tempaus 1. 
työntö 2. yhteistulos 2.  Tässä 
sarjassa kaksi KDKT:n kilpaili-
jaa saavutti mitaleita!

• 71 kg Jong Chun Hui, tempaus 
3. työntö 2. yhteistulos 2.

• 76 kg Song Kuk Hyang, kaikis-
sa kolmessa 1.

• 81 kg Kim Kyong Ryong, kai-
kissa kolmessa 3.

• 87 kg Kim Yong Ju, työntö 3. 
Yhteistulos 3.

Antti W. Kyro

Lähteet:
Wikipedia
iwf.sport

Kim Il Gyong vei voiton 59-kiloisten naisten sarjassa. Alla: 55-kiloisten voittaja 
Kang Hyon Kyong. (Kuvat: IWF)

KDKT:lle menestystä painonnoston 
maailmanmestaruuskisoissa
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Jalkapallon 2024 Naisten U20 
MM-kisat käytiin 31. elokuuta 
- 23. syyskuuta Kolumbiassa. 
Korean demokraattinen kan-
santasavalta saavutti kolman-
nen kerran tämän kilpailun 
maailmanmestaruuden.

Näissä MM-kisoissa oli kokei-
luna uusi VAR-järjestelmä. Uu-
den järjestelmän avulla valmen-
tajat voivat haastaa erotuomarin 
päätöksiä, kuten rangaistuspot-
kuja ja kentältäpoistoja. Maalit 
tarkistetaan edelleen VAR:lta, 
mutta muita tilanteita ja tapah-
tumia ei tarkisteta, ennen kuin 
joku valmentaja kyseenalaistaa 
erotuomarin päätöksen. Kokeilu-
vaiheessa jokaisella joukkueella 
on kaksi videotarkistuspyyntöä 
ottelua kohti. Tämä uusi kokeilu 
oli käytössä Futsalin MM-kisoissa 
Uzbekistanissa ja on käytössä 
FIFA U17 Women’s MM-kisoissa 
Dominikaanisessa tasavallassa. 

Alkulohko 
KDKT x Argentiina 6 : 2
KDKT x Costa Rica 9 : 0
Hollanti x KDKT 0 : 2

Round of 16
KDKT x Itävalta 5 : 2

Puolivälierä
Brasilia x KDKT 0 : 1

Välierät 
USA x KDKT 0 : 1
Japani x Hollanti 2 : 0

Pronssiottelu
USA x Hollanti 2 : 1 

Loppuottelu 
KDKT x Japani 1 : 0

KDKT:n pelaaja Choe Il Son 
saavutti kaksi henkilökohtais-
ta erikoispalkintoa: The Adidas 
Golden Ball, The Adidas Golden 
Boot. Ensin mainittu palkinto ki-

sojen parhaalle pelaajalle ja jäl-
kimmäinen kisojen parhaimmalle 
maalintekijälle, tuloksena kuusi 
maalia.

KDKT:n 21 pelaajasta 18 pe-
laajaa sai peliaikaa sekä 9 pelaa-
jaa teki vähintään yhden maalin. 
KDKT:n saavuttamasta 25 maa-
lista kaksi oli vastapelaajien omia 
maaleja, mikä ei ole jalkapallossa 
harvinaista.

Antti W. Kyro

Lähteet:
fifa.com 
Nederlandse Omroep Stichting

FIFA U20 Women’s World Cup Kolumbia 2024:
KDKT:n U20-naisille voitto kolmannen kerran

Korean DKT:n naiset ovat voittaneet U20-sarjan jalkapallon maailmanmest-
taruuden kolme kertaa. (Kuva: Wikimedia Commons)

Choe Il Son. (Kuva: telecomasia.net/
WIkimedia Commons)



Suomi-Korea-seuran tapahtumat

- Matkamessut Helsingin Messukeskuksessa 16.-19. tammikuuta 2025. Suomi-Korea-seura 
tavattavissa perinteiseen tapaan ystävyysseurojen liiton osastolla.

Tapahtumakalenteri

Juche-aatteen opintoyhdistys 
on julkaissut uudistetun 

painoksen KDKT:n matka- 
oppaasta

Nelivärikuvitetussa oppaassa on 
yli 80 sivua tietoa Korean DKT:aan 
matkustamisesta, maan historias-
ta, politiikasta, tapa- ja ruokakult-
tuurista, luonnosta sekä monesta 

muusta kiehtovasta aiheesta.

Oppaan hinta 
postikuluineen 29 €.

Tiedustelut: 
juha.kieksi@saunalahti.fi


